
 1 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  

Anežka Hájková 

Název práce: 

Finanční analýza ROSSMANN, spol. s r. o. 

Cíl práce: 

Cílem této bakalářské práce je provést finanční analýzu společnosti ROSSMANN, spol. s r. o., za roky 

2011 až 2015, porovnat vybrané ukazatele s konkurenční společností, zhodnotit finanční zdraví 

společnosti a následně poskytnout doporučení pro finanční řízení..  

Úvod: 

Práce je rozdělena na dvě části, první část je metodická, v níž jsou teoreticky představeny jednotlivé 

metody a ukazatele finanční analýzy, které jsou následně aplikovány v druhé části práce 

Kritéria hodnocení práce: 

 

A. Pravopis 

1...V pořádku. 

 

B. Formální náležitosti 

1...V pořádku. 

 

C. Práce s literaturou 

1… V pořádku..seznam zdrojů obsahuje 8 z literatury a 14 z internetu. 

 

D. Stylistická úroveň 

1… V pořádku ...vhodné uvádění tabulek a grafů, a pěkné barevné rozlišení. 

 

E. 

 

Logická stavba práce 

1... V pořádku  ...jednotlivé kapitoly i jejich podrobnější rozdělení na sebe navazují. 

F. Hloubka provedené analýzy 

1...  Praktická část obsahuje horizontální a vertikální analýzu, výpočty poměrových 

ukazatelů rentability, nákladovosti, aktivity, likvidity a zadluženosti, a 4 bankrotní a 

bonitní modely. V průběhu práce jsou vybrané poměrové ukazatele a bankrotní a bonitní 

modely porovnávány též s konkurenční společností Teta drogerie a lékárny ČR, s. r. o. 

Praktickou část zakončuje SWOT analýza, po které následuje závěr shrnující výsledky 

finanční analýzy a možná doporučení pro budoucí finanční řízení. 

Vhledem k tomu, že studentka nemá přístup k interním informacím podniku, tak k 

provedení finanční analýzy využívá pouze veřejně dostupná data, a to především výroční 

zprávy dostupné na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Vše velmi kvalitně provedeno. 



 2 

 

G. Originální prvky  

1… Analýza zveřejněných Cash Flow. 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

1… Student průběžně uvádí své hodnocení předcházejících analýz a vyvozuje 

patřičné závěry.  

 

I. Stupeň splnění cíle práce 

1... Splněno 

 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

1… Práce může sloužit zájemcům o situaci na daném trhu a í jako ukázková 

finanční analýza.  

 

Otázky k obhajobě : 

  1. Můžete alespoň nastínit finanční plán na nejbližší období? 

   

  2. Uveďte několik největších firem na drogistickém trhu a porovnejte jejich 

vývoj.  

 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: výborně  

 

V Praze, dne 12.6. 2017   Ing. Stefan S. Daněk, MBA   
 


